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VklD OSMATŘICETI LETY A [ a co tuk chvílí venku utojfm a po-

zorují ptáčka který mí před malou
MACH & MACH

~ZtlNf LfiKAhl-- X
pot Paxton Bl 16 a farnara ni
Tul Ioiiif V)Hr OMAHA NEB

Nfjlčj iíHMik nuliUikeínk útUv-- n

v iU'ii}li)ti'l NJi(jo'lnrnJíil po
Hitirky í'ihi-- jrvé třťty Cuey iíri4

Joseph Bliss & Sou Co#
komlHftlonáH ilvým dobytkem

Uspokojivý prodaj

SOUTH OMAHA HEBR

Njlťpňlm místem k ttiupování utavebního dříví jest

česká dřevařská ohrada S

Chicago Ltimber Co
na 14 a Marey ul Omaha Nab 4tř £

Čeští prodavači Vé vidy ochotně a vzorně obslouží i

' BHBH l !' B

DOimf PIVO JEST ZNAMENITÝ LEK

FREMONT BREWING CO
FREM0NT NEBRASKA

vyrábí a lahvuje Plzeňské pivo Co se týže chuti a jakosti
jest nejbližší importovanému

Součástky tohoto piva ncjlepsí slad dělán z riejlepfiího

ječmene v našem pivovaře a pravý český žatecký chmel jest
používán Obsahuje 3 procenta líhu a jest doporučováno
mnohými lékaři

Chcete-l- i sobě pochutnati objednejte sobě jednu bednu

— Před distrikt ním Koudelu v

Brokci Bow VJ IcfA Cccilíu Clům-doínov-
á

bydlící v Manou Cíly za

žalovala i)r A Hoyda ji téhož ml-M-
il

na #i0W Za to Ži ji allbil

unatck a ulov nedodržel
— ObslZcní fOÁIUÍNÍrÓVMkrllJ

úřadu yo Hchuyler budo jfrovedu-o- i

zvláštní vollou někdy ku kon-

ci tohoto měsíce Kdekoli bylo ví- -'

kandidátu pro úřad poittinÍNlru
koiitfn-Hnl- HlťplifiiM na místě y

Mlín odjioruěení učinil jto-sky- ll

jiřílcžítost občanstvu lily í

Mimo poitmístra vyhnilo přílilá-mvhíc- Ii

im) kandidátu
— Zdrojů 7o" Htátníeh bank pří

uzavírce obchodu !J února činily

ifrjrVrWí5HHÍ0:j Průměrná Mo-

hu byla L'( jroccnt celkový počet
vkladatelů :j:L727 od :M října
I!) II zdroje bank vzrostly o

)l7:i 1522 vklady o 7('M:ÍW()
Dl pňj'ky o tfíK!JO72oH5 hotovost
na rueo a v jiných bankách o #0'

):)'2H4:(8
— lynn 1'fiin syn Wilber Tni

(III Z Illjlllboldt JlOStíelil N(! 1IC- -

šťastnou liiliodoil nit honbě ku

ehen na řece Ncinuha a ačkoli rá-

na nezdála ho býti nebezpečnou
skonal v několika hodinách

-- ~ Státní iokladii(k Jlall vydal

voji první právu za čtvrtletí
skončivší 27 února Vychází z ni

nu jcvo žc vc všeobecném fondu

jest $17!)'r2:{') pro) i $rí)r 174 nu

I pnmincc ]!)H Příjmy a vydání
vc všeobecném fondu byly Jiřes

jf 1 (MM(MK (Vlkovy piVhytck v

nižných fondech jest $11 1 l7li'l
i a úvěrní fondy našeho Htátu

ohnáMcjí fr70fr:tóii
Ilugh paer bydlící devět mil

jihovýchodně od Kustis a tri hoši

Kvcrcta Didtoora k t ř £ vyhazovali
Mdli ahy umožnili p Buerovi od-

stěhovali hc na farmu poiičkud
dále ixl Kustis pustil i ne v pátek z

domova po tratích Burlingtonské
uráliy když tu dohonil je snělio

vý pluh Ilugh Bucr byl zabit na

míslé a jeden z hochů Debooro-výe- h

smrtelné zraněn kdežto jiný

utrpěl zloineiiinu nohy Nehoda

udála no tři míle západně od

— V Bouisville založena hýla

nová státní banka s kapitálem
20(MX)

— Thomas Czarniek 2t! letý

nalezen byl mrtev vc středu ráno
v 8 hodin čtyři mílu severozápad-
ně od Monroe na lúttlcově far

mě pronajati' pí Zimincrsovou --

I ty střelen do spánku brokovni-

ce Na podezření že zločin spá-ch-

zatčen byl později Sylvcstcr

lligbco a týž se přiznal že (Var
nicka zabil Zločin spáchat ze žár

livosti ježto obu muži ucházeli se

o přízeň pí Zimniersové Myl u

vězněn v Columbus kam též tělo

zavražděného muže dopraveno a

později pitún vodičům bydlícím
blíže (ieiiita

- BOhcin měsíce února příjmy

potravního odboru do něhož spu

dá též inspekce oleje obnášely

)H'li02'

~- Zvraítní vlak na Union l'a-cífi-
t!

dráze vyšinul se koleji v

Aida sedm mil západu 6 od drund
Islfirni minulou středu K pomně
ni na fitěsti nikdo ncpřiícl

))o-prav-
á

přerušena byla na několik

hodin

— Nemluvně dívčátko jďčlivě
zahaleně zanecháno bylo na ncIio

dech obydlí manžel íj Norninno-výc- h

v líepuhlicau City koleni II
hodin minulé pondělí večer něja-

kou neznámou osobou' Na při-

špendleném lístku bylo sděleno žu

dítko tu: juirodiln prosinci) v

NebniHce a zanecháno jako naro-zcniiiov- ý

dárek jiro Adu Norman-

ovou které bylo 12 roku v pondě-
lí

— V městečku Ulair bude

setnina jízdy státní
milice první toho druhu vc státě
— V Norfolku během loholo ja

ra bude vydlážděno šest mil ulic

— íienorální ná vládní Kecd a
II T ('larke ze státní železniční

komise odejeli minulý týden do

(liieaffa kde před komisí pro me-

zistátní obchod konáno bylo sly-

šení západních železnic jež se do-

máhají zvýšení jízdného
- Státní auditor Kmitli zanesl

minulý týden do knih za $2801)0

dluhopisu vydaných vesnicí Nel

son a za #200000 dluhopisů vydá-nýc- h

městem Oiniihou

- Následující pošl mistři v Ne

brusce byli ustanoveni před odro-

čením kongresu: Win (' Hrod-hu-

llodtfc John A Cis klin Mil

ford i A M Ovendcn 1'awnee

City - Sebastian H Marty (Joliiui

bus John Menary Arnold Wni

U 1'easc Niobrara T A W i

more Ilebron Klisha II Notou

llee

jednáni ve státním sněmu

během minulého týdne uvádíme:
Ve sněmovně přijata byla předlo-

ha kterou se zakazuje státním ú

iiidníkúm zaměstnávali své pří-

buzné v senátě byla přijata
Dodtfc-ov- a předloha ustanovující
že trestanci poslaní do státní káz-

nice na doživotí mohou být i pro

puštěni na paroli čili po dolní do

brého chování po vysloužení de-

síti roků ve sněmovně přijata by-

la Nortmiova předloha jako doda-

tek k státní ústavě v zájmu sesa-

zování úřadníků která ovšem mu-

sela by být i schválena občan-

stvem aby v plutnost vešla tam-

též schválena byla předloha na

komise při vrchním sou-

du státním za účelem rychlejšího

vyřizování případů ve sněmovně

byla přijata předloha na udělová-

ni pensí chudým matkám a sice

$10 na každé nedospělé dítko —

Toto týká se jenom případů kdy
v rodině není nikoho jenž mohl by

pečovat i o výživu dětí

fant J A Nemluvná a V tet riot bu

dou knidém čthl Venkov Be

nich vy dni vait nouftotlé rothodtié

být! nemohou _ a nebudou kdyi

}n u Venkov jim přeflstl dite

Čtvrťák oinámku ve Venkovu dám

jtté ia to pár doUrcft vyiiHkara

NYWt

Vm Jan Horký rarwell Neb

(Pokračování)

lak jsciii ní ulehl na lůžko tak

jsem se ihned obrátil na levou

stranji jicboř jen tak prý brzo

upánek dostaví A skutečné bylo
tomu tak nežli jsem jak se patři
očí zavřel jíž jsem počínal chrá-

pali tuk jako kdyby dva hodně

lupou pilou tahali Vsak i mně

u odjakživa chrupám nelíbilo

proto jsem se zase obrátil na pra- -

vou stranu při čemž zároveň

jsem přemýšlel jak nejlépe bych
onomu chrápání předešel a za dru-
hé zase nechtěl jsem tak tvrdó u- -

snoull neboť stále jsem měl ještě
na paměti jak mně celá rodina
Holečkova přála pěkný hcii Tak

jsem si tedy myslel kdyby po pří
padě se mi skutečně něco zdálo

tak abych jim to všem druhý den
mohl sdělit A skutečnu měl jsem
libokrásný sen

Ocitl jsem se totiž hned ve sta-

ré vlasti v mojí rodné vísce v

V té chvíli jsem byl
mezi mými kamarády uneh spo-

lužáky a již jsme hráli o čamrdy
při čemž jsem mel nějaké velké

štěstí neb jsem ustavičně vyhrá-
val a neustále jsem si ty knoflíky
na šňůrku navlékni li jsem jich
měl hezky dlouhou šňůru když tu

pojednou povídá lan Jlervid A

co ty Honzo ty jsi nás z té

přijel takhle obehrát A

již mě chytil za šňůru s knoflíky
dá sc ovšem bránil až tu pojednou
se šňůra přetrhla a milé čamrdy
se rozkutálely na všecky sírany
V tom ale jsem se probudil a

rukama jsem pod přikrýv-
kami hledal rozkutálené Čamrdy z

kterých jsem mél takovou neho-

ráznou radost

Když ale jsem jak se patří pro-

citl a spozoroval žc to byl jenom
sen tak jsem si upřímně z hlubo-

ká oddechl u byl jsem rád že

jsem se tak krásné oné noci s mý-

mi kirmarády pobavil a nedlou-

ho začaly hodiny odbíjet osmou

hodinu a já ještě v posteli nic
méně mně sc posud zdálo že bych

ještě byl připraven několik ver-

šů si poschrupnout ježto mi to po-

sud připadalo jako bych si byl te-

prve ulehl kdežto já jsem měl již

opět vstávat Pomyslil jsem si

že plakat přece nebudu jelikož by

se mi byli všichni smáli A ostat-

ně když to muselo být tuk jsem
stal a již jsem byl s lůžka dole

a tu pátrám po mých kalhotách

ohlížím se všude dokola ale po

mém úboru nikde ani památky —

Nevěděl jsem tedy v té chvíli co

mám si počít i ačkoliv přece jsem
ěděl že jsem kalhoty měl

Přemýšlel jsem tedy co se asi

s nimi mohlo stát T Začal jsem te-

dy přehazovat věci s místa na mí

sto až tu pojednou odhodím pol-

štář který jsem měl pod hlavou

a nastojte milé kalhoty tam pěk-

ně zbalwié (slpočívaly S dychti
vostí jsem po nich sáhl a honem

jsem je nu sebe natáhl Jaké ale

bylo moje zděšení když jsem si

chtěl připnout poutka ml kšand
na knoflíky u kalhot kterých tam
ale nebylo A tu teprve jsein si

Vpomiičl že téměř celou noc jsem
hrál o čamrdy tak že jsem je a

si musel od kalhot uíezut

Když jxeiu se dohře hasuidl
tak jnem se chtěl ubírat k domovu

Sotva ale cestu jsem nastoupil tu

teta pojednou a mnou kiVi a

bych se ještě vrátil že jsem tam
lléeo gupomuět Jdu tedy lUMpčt

chvilkou aedl m vfltviěku tny
ulírn ím to byl lak ty "fiustrin"
poněvadž těhož řasu rAn jcítfl
bylo žádného utroinoví mimo ře

ky aneb nřjaky živý potok Mél

jsem tedy upřený zrak nu onom

ptáku jenž byl celý řerný a nu

hlavě měl pěknou jako by vyšíva-
nou čepičku kdežto obé křídla až

do půlí byla jako krev červená —

Uyl jsem jist že jsem podobného
ptáka přece vu Klurérn kruji nevi-

děl Ač jsem jích tam viděl mno-

ho a rňného druhu poněvadž
jsme bydleli dosti blízko velkého
lesa kdež nalézalo hejna růz-

ného ptactva
Mezi tím co jsem měl takto

oči na onoho ptáka tu při-jd- u

teta ke mně od zadu u praví
— lile co bys tu byl zapomněl
ulepieí — a již mi ji tiskiio do ru-

ky Vzav onu slepici do ruky po-

děkoval jsem tetě jak jsem nejlé-

pe tehdy uměl a již to uháním k

domovu Teta mě ještě napomíná
abych jen dal pozor bych zase

nezabloudil
Já jí na to pravil aby jen ne-mě-

žádné starosti já že nyní již
dobře domů trefím A ostatně
jsem věděl že to není tak daleko

Hylo to jenom asi dvě míle a ty
já tehdy uběhl za pár minut ne-bo-

jseiifse mohl na moje nohy do-

sti dobré spolehnout Však se je-

ště dosti dobře pamatuji jak ve

starém kraji jel můj otec ještě s

nějakou starou bábou okřtit mé-

ho jediného mladšího bratra ale

nejeli v kočáře ani čtyřmi koňmi

jeli s jedním koněm a velkým vo-

zem v němž místa měli dost Pro-

to já jsem si myslel že by mě mo-

hli také sseboii vzít a také honem

jsem hí na vůz vylezl a sedl si do

jednoho koutka tak aby mé pří-

liš nebylo vidět Nežli ale otec vy-j-

ze dvora totiž ze vrat tak mi

pravil jen abych prý hezky čer-stv- a

slezl dolů že tak velcí kluci
se už nekřtějí lá holt chtěj ne-

chtěj musel dolů a jak jsem slezl

otce práskl dokoně a již to po sil-

nici k Achušicíím uháněl Tu ale

jsem si pomyslil že to by tak by-

la hezká věc abych já toho koně

ncpřcdběhl A již jsem no za nimi

pustil Netrvalo to dlouho a již

jsem se dostal ku předu pak mně

ale nemohl ani ten kúů stačit Ne-

bylo to však právě lak daleko

pouze asi tři čtvrtě hodiny cesty
tak že jsem tam zcela lehce do-

běhl kdežto domů jsem se svezl

jako pán však víte co dovedou

páni kluci

Od tety jsem měl nařízeno l-

ibých zase nezabloudil tedy jsem
si dával dobrý pozor kudy jdu
při čemž jsem pospíchal eo jsem

nejvíce mohl abych totiž byl co

nejdříve doma Dvě míle ujít to

bylo pro mě hračkou a také než

jsem se jak sc patři rozběhl byl

jsem již doma Poněvadž ten

Miiěr kudy jsem měl jít jsem do-

bře znal třebas ještě tehdy žád-

ných cest nebylo

Když již jsem byl u našeho siuv-neb- o

baráku tak jsem si upřímně
oddechl neboť jsem byl skutečné
rád že přece jsem se šťastně dmiiů

navrátil

Přijdu tedy do obydlí u podá-á-

matce onu slepici kterou

jsem tak musel dlouho nosit i --

Matka ji ode linie přijatu a ptala
e od koho jsem ji obdrž 1 dá jí

pravil že od tety Václ Holečka

Matka slepici prohlížela když tu

lo pojednou zakvokula Matka

lilieil na to odvětí vždyť jest to

kvočna ó jik jsnu tomu rádi
liychte milou shpiei vala UU'ii

— í W i
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0
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Kychlé vypltťeal
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a adresy činovníků jeho budou

příště Veškeré náhledy
pokyny nebo návrhy jež mají bý-t- i

sjezdu jiředložcny nechť jsou
zasílány Výk Výboru do New
Yorku a sice nejdéle do konce mě-

síce května by mohly být v čas

pro sjezd připraveny
Rozhodnutí by příští sjezd od-

býván byl v Chicagu jiřijato bude

jistě na všech stranách příznivým
zjiiisubem Jeti Chicago svojí ze-

měpisnou polohou daleko příhod-

nějším místem ku svolávání
konvencí a New York

docela loyálně podrobuje sc přání
většiny a bude pro zdar Chicag-
ského sjezdu pracovati s tou sa-

mou vehemencí jako by pracoval
kdyby výsledek hlasováuí byl

Po celou dobu sídla Výk
Výboru v New Yorku pracoval
tento ne by vyšinul se na vůdčí
místo našeho svobodomyslného
hnutí ze ctižádostivých pohnutek
ale by v dobách kdy Chicago zmí-

táno jsouc vnitřními neshodami
ztrácelo veškerou chuť k další prá-
ci udržel v činnosti organisaci je-

jíž založení v roce 1!)07 všeobecně

bylo vítáno eo žádoucí krok ku

povznesení našeho svobodomyslné-
ho života Práce New-Yorsk-

á se

zdařila a dnes kdy i v Chicagu
je více naděje ku vzájemnému do-

hodnutí o sporných otázkách
možno očekávati že třetí nás sjezd
dokoná dílo prvýma dvěma zapo-
čaté By toto se však zdařilo je
nutno aby každý náš spolek se ho

súčastnil a to nejen vysláním své-

ho záslu e ale i podáním ju ijiud

ných návrhů směřujících ku pro-spěch-

našeho hnutí

' I I LUXUS DAR 1 1

Jno M Fixa
oujiul

Cl 11 1 ¥ ia ul tuproti polti

jivo nlU' na ťť('U Ni Un U

ilruliu iii''m{ a tluiuát'1 II

butillV llHIIU'ltlt4 VÍUil jlllliué
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MáI bolmi hlvy

NthKi i tatn'i a ť

l l' ll btwl vr HO

CHAS J-
- VLACH Ui optik

a i nr oalAUA kur
T'l tsu i

li %% % v ii

IhiIh j

vila pro ní místnost a hned také

pod ní vejce nasadila Slepice si

pěkně na vejce sedla křídla pěk-

ně rozložila a zůstala sedět

(Pokračování)

TŘETÍ SJEZD SVOBODO

MYSLNÝCH

Hřenové číslo měsíčníku "Vě-

ku Rozumu" přináší následující
oznámení :

Ve schůzi Výkonného Výboru
Svazu Svobodomyslných 5 února
t r odbývané otevřeny byly do-

pisy Místních Sdružení a venkov-

ských členů Výk Výboru týkají-

cí se hlasování o místě příštího
našeho sjezdu leště před tím

však bylo rozhodnuto by sám Vý-

konný Výbor se tohoto hlasování

nesúčastnil poněvadž co správní
těleso pouze ku orgunisační Jirá-

ci posledním sjezdem ustanovené

nepovažuje sc za ojirávněný ku

spolurozhodování v takovýchto

důležitých otázkách ponechávaje
Místním Sdružením a venkovským
zásluieúin svým by sami o věci

rozhodli Po sečtení hlasů shledá-

no že většina si lřeje bý příští
náš sjezd byl pořádán v Chicajíu
V důsledku tohoto rozhodnutí na-

šich oriraiiisaeí svolán bude tedy
třetí sjezd Svazu Svobodomysl-

ných do Chicaga a sice v památné

jubilejní dny Mistra Jana Husi

4 5 a 6 července 1915 By sjezd

byl pořádán v tyto dny bylo již
ustanoveno v ten čas kdy byly

rozeslány výzvy ku hlasování o

místě sjezdu
Během několika jiřištich týdnů

rozeslánu budou všem českým
svobodoinv siným spolkům v Ame

řiče pování ku spuluúěasteiiství
tm tomto sjezdu V Chicagu bude

ni%'uusováu zvláštní sjezdový

výbor jenž veme veškeré mistui

oráče sjezdové do nikou Jména
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